
 
 

UCHWAŁA NR LXI/463/23 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Biała Rawska oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), § 1 i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, Dz.U. z 2002r. 
Nr 14 poz. 138 oraz Dz.U. z 2003r. Nr 33 poz. 280) Rada Miejskiej w Białej Rawskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną  dietę dla sołtysów za realizację zadań sołtysa, wynikających ze statutu sołectw, 
stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa w wysokości 170,00 zł 
(słownie złotych: sto siedemdziesiąt). 

§ 2. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o 50 % za każdą nieobecność na sesji Rady 
Miejskiej, na zebraniach lub naradach organizowanych przez Burmistrza Białej Rawskiej. 

2. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa przez niepełny okres danego miesiąca kalendarzowego, 
dieta, o której mowa w § 1 przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania obowiązków 
sołtysa, przyjmując do przeliczenia rzeczywistą liczbę dni danego miesiąca. W przypadku, gdy zachodzą 
podstawy do zmniejszenia wysokości diety o której mowa w § 1, przy obliczaniu proporcjonalnego obniżenia 
wysokości diety, nie uwzględnia się dni za które w danym miesiącu dieta ulega obniżeniu zgodnie z ust. 1. 

3. O niewykonywaniu obowiązków, sołtys jest zobowiązany powiadomić Burmistrza Białej Rawskiej, 
w terminie 7 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie 
o niewykonywaniu obowiązków w danym miesiącu kalendarzowym, wskazując w nim okres niewykonywania 
obowiązków. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc kalendarzowy, wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując do przeliczenia rzeczywistą 
liczbę dni danego miesiąca. 

5. W przypadku udziału w sesji lub komisji sołtysowi będącemu jednocześnie radnym, przysługuje dieta 
z jednego tytułu w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 15 dnia 
następnego miesiąca. 

2. Podstawą zmniejszenia miesięcznej diety, o której mowa w § 1 są listy obecności sołtysów na sesjach 
Rady Miejskiej, zebraniach lub naradach i oświadczenia, o których mowa w § 2 ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2023 r.

Poz. 1368



3. Dieta wypłacana jest na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
w Białej Rawskiej. 

§ 4. 1. Sołtysi delegowani w podróż służbową otrzymują diety i zwrot kosztów podróży zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Sołtysi delegowani w podróż służbową poza granice kraju otrzymują diety i zwrot kosztów podróży 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013r. poz. 167). 

3. Za przejazd pojazdem, nie będącym własnością Gminy sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra 
właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie 
drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201). 

4. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Burmistrz Białej Rawskiej określając termin i miejsce podróży 
służbowej oraz środek transportu. 

5. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku sołtysa złożonego nie później 
niż 14 dnia od dnia odbycia podróży służbowej. Wypłata należności z tytułu podróży służbowych dokonywana 
jest w terminach określonych w § 3 ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Rawskiej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVIII/351/22 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 28 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów w Gminie Biała Rawska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwester Brzeziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1368


	Uchwała

		2023-02-20T13:00:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




